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Floty pow ietrzne na przedpolu frontu w schodniego
Dzielna postawa ochotników belgijskich

Z KW ATERY GŁÓW NEJ F tłH - 
KĘRA, 5. 3. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych kom uni
kuje;

W  okręgu donieckim odparto  w
* ściętych bojach wznowione a tak i 
Nieprzyjacielskie, prowadzone przy 
Pomocy czołgów. W spólnie z oddzia
łami niemieckimi wyróżniły się w 
fa lk a c h  ostatn iego dnia również wa
lońskie oddziały ochotnicze. N a pozo
stałych odcinkach fron tu  wschodnie
go nieprzyjaciel, w czasie w ielokrot
nych, bezskutecznych ataków , po
niósł krw aw e s tra ty . N a froncie 
okrążającym  pod Leningradem  ciężka 
arty leria  lądowa ostrzeliw ała z do- 
Ofym skutkiem  urządzenia wojskowe
*  K ronsztadzie. F lo ty  pow ietrzne 
»« froncie wschodnim w spom agały 
znacznymi siłam i arm ię lądowy i 
kontynuowały niszczenie sowieckich 
Połączeń kolejowych.

Sam oloty bojowe, n ły te  do zbroj
nego wywiadu m orskiego wokoło 
■Anglii, bom bardowały urządzenia 
Portowe n a  południowo-wschodnim i 
*»chodnim w ybrzeżu wyspy.

Lotniska i bazy m orskie na wyspie 
Malcie bom bardowane były w da ł
b y m  ciągu dniem i nocą.

PARYŻ, 8. 8. —  Ja k  podano już we 
Wczorajszym kom unikacie, b ry ty jsk ie 
lotnictwo urządziło  a ta k  n a  stolicę 
Francji. Próbowało ono bezskutecznie 
bombardować niem iecką flo tę w B re
mie i w innych portach  nad K ana
a n  L a Manche- Gdy się ten  plan 
^ e  powiódł, znaleziono sobie jako cel 
fctaków  punkty  P aryża , nie m ające 
*Baczenia pod względem m ilitarnym .

A tak  b ry ty jsk i, skierow any p rze
ciwko dawnemu sojusznikowi, wywo
łał tak  w okupow anej, jak  i nieoku. 
Powanej F rancji ogrom ne oburzenie 
Ljczba o fiar je s t bardzo wysóka. 
P ierw sze francuskie m eldunki podają 
^yfrę zabitych n a  400 osób, później- 
*** wiadomości podnoszą ją  do 1000 
osób cywilnej ludności francuskiej. 
A taki bombowe były skoncentrow ane 
Przede w szystkim  na przedm ieścia 
Willowe P ary ża  i to  n a  m iejsca da
leko odległe od ważnych urządzeń 
Przemysłowych. Zbombardowane zo
r a ł y  przede w szystkim  spokojne

przedm ieścia P aryża , ja k  Boulogne 
su r Seine, Neuilly i St. Germ ain.

W skutek bom bardowania uległo u- 
szkodzeniu około 200 domów w Bou- 
logne-Billancourt, k tó ra  je s t najgę
ściej zam ieszkałą dzielnicą robotni
czą w Paryżu. P race nad oczyszcze
niem zniszczonych dzielnic robotni 
czych zostały podjęte natychm iast 
przez ochotniczą s traż  pożarną. Po
m agają  w tym  także niemieckie woj
ska okupacyjne. T rzeba się z tym  
liczyć, że pod gruzam i może leżeć 
jeszcze wiele ofiar. W iele osób zo
sta ło  tak  ciężko zranionych, że licz
ba ofiar śm iertelnych n a  pewno wzro
śnie-

W edle zapewnień m iarodajnych 
kół w Vichy, podczas a taku  lo tn i
czego w  nocy n a  środę, angielskie 

zrzuciły ulotki, w  których

łowania, ale n ieste ty  nie da się tego 
uniknąć“ .

SZTOKHOLM, 6 . 8 . —  Londyń
ska służba inform acyjna donosi: 
B ry ty jsk i m in ister lotn ictw a S inclair 
zakom unikował we środę, iż a tak  po
w ietrzny n a  P aryż m iał być bardzo 
skuteczny. N a m iasto zrzucono pew
ną ilość bomb najw iększego kalibru. 
Budynki w aliły się jak  domki z k a rt. 
W edług opisu pilotów bry ty jsk ich , 
g ruzy  były w yrzucane n a  wysokość 
400 m etrów  w  górę. Mimo, że lon
dyńska służba inform acyjna tw ier
dziła początkowo, iż ludność cywilna 
P ary ża  nie poniosła żadnych szkód, 
b ry ty jsk i m in ister lotnictw a odmalo
w ał dosadnie obraz zniszczeń, w y
rządzonych przez bomby bry ty jsk ie 
w dom ach m ieszkalnych spokojnych 
mieszkańców P aryża .sam oloty

wyrażono przypuszczenie, że ludność ___
francuska z zadowoleniem pow ita te  L o t n i c y  l t i S Z p a ń S C y
lotnicze a tak i. W  zakończeniu nlotek ^  £ r t m t  ^ g c f e o d t t i
powiedziano dosłownie: ,J e ż e li naw et I
ludność cyw ilna poniesie s tra ty  w  I MADRYT, 6. 8 . —  Oficerowie 1 od
ludziach, je s t to  rzeczą godną poża- nictw a hiszpańskiego i  załoga lotni-

cza opuścili w  tych dniach stolicę 
H iszpanii, aby udać się n a  fro n t 
wschodnL Dowództwo nad lotnikam i 
objął kom endant Salvadore. Lotnicy 
ci m ają zastąpić swoich tow arzyszy, 
k tórzy  od szeregu m iesięcy walczą 
bohatersko przeciw  bolszewikom.

Komunikat wioski
RZYM, 6. 8. —  Główna K w atera 

W łoskich Sił Zbrojnych kom unikuje 
w czw artek, 5 m arca :

W  rejonie Mechili s ta rc ia  oddzia
łów szperaczy przybrały  przebieg 
pom yślny dla w ojsk włoskich. U- 
m iarkow ana działalność obustronna 
sil pow ietrznych nad C yrenaiką. E s
kadry  włoskie 1 niemieckie przepro
w adziły i  pom yślnym  skutkiem  no
we niszczące a tak i n a  bazy m orskie 
1 lo tn iska na Malcie.

A ngielski a ta k  pow ietrzny doko
nany  w dniu 4 m arca wieczorem na 
Trypolia spowodował lekkie szkody 
m ateria lne, natom iast nie pociągnął 
za sobą żadnych ofiar.

Japończycy przecięli szosę burmańską
Pomyślne operacje na Jawie i Sumatrze

BANGKOK, 6 . 8. —  Radiow a roz-1 
głośnia w  Delhi potw iedzlła fa k t 
przecięcia przez Japończyków  szosy 
burm ańskiej n a  północ od Pegu.

TOKIO, 6. 8 . — Główna K w atera 
Cesarska w ydała we czwartek o  go 
dzinie 16 czasu japońskiego następu
jący kom unikat: Siły japońskiej ma
rynarki wojennej, które uczyniły wy
pad na południe wyspy Jawy w kie
runku na ocean Indyjski, okrążyły 
w  dniu  2-go marca koło Tjilatjap 
na południow ym  w ybrzeżu Jawy 
kontrtorpedow iec brytyjski „Strin- 
ho ld” pojemności 905 ton  i zatopiły 
go. Ponadto jednostki m arynarki ja 
pońskiej zatopiły w dniu 3-go marca 
kanonierkę Stanów Zjednoczonych 
„Asheville" pojemności 1.270 ton. 
S trona japońska nie poniosła żad
nych strat.

FINOW IE O B I* 'Z A JĄ  SW Ą ZD O B Y CZ W O JE N N Ą  
W  KARELII W SC H O D N IEJ

TOKIO, 6. 3. —  W alki n a  Jaw ie 
toczą się n a  zachód od S u rabaja  i na 
południowy zachód od Bandungu. J a 
pończycy obsadzili linię kolejową 
B ataw ia— Bandtmg.

. TOKIO, 6. 3. —  O perujące na Su
m atrze  japońskie oddziały wojskowe 
zajęły  miejscowość M urabungo oraz 
w targnęły  do odległej o 5 km  m iej
scowości M uratebu.

TOKIO, 8 . 8. —  Szybkie postępy 
w ojsk japońskich na Sum atrze, zw ła
szcza zajęcie Benkulen na zachodnim 
wybrzeżu te j wyspy, jak  również 
aktywność japońskich działań w yw ia
dowczych n a  wodach n a  zachód od 
M alakki i na południe od Rangunu, 
uw ażane są w Tokio jako przygoto
w ania do rozszerzenia operacyj na 
Ocean Indyjski.

SZA NGHAJ, 6 . 8 . —  Japońskie 
sam oloty dokonały nalo tu  n a  dwa 
m iasta  portow e w  zachodniej części 
A ustralii. S ą to  m iasta  Droome i 
W yndham  w zatoce Cam bridge.

INalot aliantów na wyspy Ogasawara
TOKIO, 6. 3. —  Główna K w atera 

C esarska kom unikuje, że we środę 
rano zaobserwowano 30 samblotów 
alianckich koło wysp O gasaw ara 
(B onin), oddalonych około 1000 ki
lom etrów na południowy wschód od 
Japonii. W w alkach pow ietrznych ze
strzelono 1  sam olotów aliantów . N a 
wyspie M inami Toriszim a, należącej 
do arch ipelagu O gasaw ara, w yrzą- 
izono lekkie szkody m aterialne.

Nieudaly atak 
na bazę japońską

SZO N A N , 6 . 3. -  O ddział lot- 
nictwa aliantów składający się z 
6-ciu myśliwców „Hurricane" i dwóch 
maszyn „Buffalo" zaatakował, we
dług doniesienia Doraei, pewną ja 
pońską bazę pow ieuzną. Alianci stra

cili przy  tym 2 samoloty, reszta zaś 
po kontrataku japońskim  uciekła. 
Ponadto jeden ciężki bombowiec, 
który dokonał bezskutecznego na
lotu na wym ienioną bazę, został na
tychmiast zaatakowany, wskutek cze
go również szukał ocalenia w u- 
cieczce.

Posiedzenie japońskiej 
rady państwowe!

TOKIO, 6. 3. —  W e w torek przed 
południem zebrała się w  pałacu ce
sarsk im  w obecności cesarza rada 
państw ow a na posiedzenie plenarne. 
Z ram ienia rządu obecni byli prem ier 
Tojo i  szereg  innych członków gabi
netu.

Ks. Aosta zmarł w niewoli angielskie}
SZTOKHOLM, 6 8. — W icekról 

Abisynii włoski książę A osta, znaj
du jący  się ostatn io  w angielskim  
obozie jeńców w N airobi, o k tórym  
inform owano, iż poważnie zapadł na 
gruźlicę, niespodziewanie zm arł.

Z powodu śm ierci księcia A osty 
F ilh rer telegraficznie ' .ra z ił swoje 
kondolencje królowi Włoch i  cesarzo
wi A bisyei:.

Ambasador U. S. A. u premiera Portugalii
LIZBONA, 6. 8 . —  A m basador

Stanów Zjednoczonych w Londynie 
W inant w drodze do W aszyngtonu 
zatrzym ał się w Lizbonie. Został on 
przy ję ty  przez prem iera portugal
skiego Salazara.

Bunt Hindusów w Libii
ANKARA, 6. 8. —  Ja k  donoszą 

kom unikaty z K airu, w oddziałach 
w ojsk hinduskich, rozlokowanych w 
pustyn i L ibijskiej, doszło do buntów  
oraz do eilniiw ienia posłuszeństw a. 
W oUffalalach wojskowych co dzie
siąty żołnierz został rozstrzelany. 
B ataliony rozbrojono, ściągnięto s 
fro n t«  i częściowo uż^tto do pracy 
około umocnień wzdłuż granicy  sy ry j
skiej.

„Jacob Jones“ zatonął
BERLIN, 6 . 3. -  Jak donosi mi

nisterstwo marynarki Stanów Zjedno
czonych, amerykański kontrtorpedo
wiec, „Jacob Jones" został na A tlan
tyku storpedow any i zatonął. Kontr- 
torpedowiec ten, który wyszedł s war 
sztatu p ried  wojną, posiadał w ypor
ność 1090 ton  i szybkość 35 wę
złów. Był on zaopatrzony w 4 <łzia- 
ła 10,2 cm, 12 wyrzutni torpedowyd* 
i jedno  7,6 cm działo przeciwlotnicze.

Wolność dla więźniów politycznych
ANKARA, 6. 3. —  N a zarządze

nie rządu egipskiego N ahas P asza 
wypuści n a  wolność w najbliższych 
dniach szereg osób, k tóre poprzedni 
rząd z powodów politycznych kazał 
w trącić do więzienia.

W Rumunii nie ma ziemi odłogiem leżące)
BUKARESZT, 6. 8 . — Cała ru 

muńska prasa poranna publikuje ar
tykuły pod hasłem „Ani jedna p ięd i 
ziemi nie może pozostać nieuprawio- 
ną". Równocześnie zawarte są w pra
sie odezwy premiera do ludności, aby 
wzięła pod uprawę każdy skraw ei 
ziemi.

W śród jednostek morskich, które według kom unikatu japońskiego zo
stały zatopione podczas bitwy ja wajskiej, poszedł na dno również 
ciężki krążownik ameryk ński o wyporności 9 050 ton „H ouston”. 
Posiadał on m. in. 10 dział 20,3 cm, 4 samoloty oraz 680 ludzi załogi
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Dalekosiężna reforma rolna na Węgrzech
K o s zty  1 0  le tn ie g o  p lan u  w y n io s ą  1 0  m ilio n ó w  p e n g o

S praw a intensyfikacji produkcji 
rolnej była rozważana na W ęgrzech 
od dawna. Jednakże dopiero w ojna 
w ysunęła ten problem na czoło go
spodarczych zagadnień kra ju . Aby 
zwiększyć wydajność gleby z jednej 
strony  a dostosować uprawę roli do ! 
glebowych i klim atycznych w arun- 
ków przez zróżniczkowanie poszczę- i 
gólnych gatunków  zbóż, w arzyw  i 
innych produktów  gospodarstw a 
w iejskiego, m inisterstw o rolnictw a 
opracowało 10-letni plan gospodarki, 
k tórego  celem je s t zwiększenie plonu 
i zbiorów.

W ęgry należały do czołowych k ra 
jów eksportujących zboże, mimo że 
wydajność ich gleby pozostaje w ty 
le za w ydajnością rolnictw a innych 
k r a !ów. W zestaw ieniu z Niemcami 
zbiór w cetnarach m etrycznych 
s  1 ha p rzedstaw ia się następująco: 

W ęgry Niemcy 
pszenica 13 21.6
jęczm ień 13.5 19.9
karto fle  61.3 160
burak i cukrowe 197.8 294•
Z zestaw ienia tego wynika, Jak 

olbrzym ie nadwyżki zbiorów osią
gnąć mogą Węgry, jeżeli swą gospo
darkę postaw ią na należytym  pozio
mie.

Zadaniem  planu je st uwielokrot- 
nienie produkcji zbóż i chowu bydła 
I trzody. W uwzględnieniu zaś róż
nic klim atycznych i w arunków  gle
bowych k ra iu  górzystego prze widzi a-

Wyspa Mauritius zagrożona
SZTOKHOLM, 6 . 3. — N a b ry 

ty jsk ie j wyspie M auritius, leżącej na 
wschód od M adagaskaru , przedsię
w zięto na polecenie władz b ry ty j
skich w ogrom nym  pośpiechu szereg 
środków zaradczych. Już  po św iętach 
Bożego N arodzenia wprowadzono o- 
gólny obowiązek służby wojskowej i 
obowiązek pracy d la wszystkich męż
czyzn w wieku od 18 do 55 roku ży
d a . Obecnie przeprow adza się w 
szybkim tem pie wzmocnienie lokal
nych garnizonów świeżymi siłam i. 
Gorączkowo pracuje się nad rozbu
dową pewnych urządzeń związanych 
z obroną.

Z powodu coraz większego braku 
okrętów  nie dochodzą na wyspę po
trzebne tow ary, dlatego też wprow a
dzono obecnie ograniczenia i w yzna
czenie racyj. Z aopatrzenie w ryby 
uległo także pogorszeniu z powodu 
poboru wielu rybaków  do wojska.

Południowa Afryka 
nie chce wojny

SZTOKHOLM, 6 . 3. — W p arla 
mencie Unii Południowo - A frykań
skiej wniesiono p ro jek t ustaw y, k tó 
ry przewidywał zastanow ienie dzia
łań nieprzyjacielskich między Unią 
Południowej A fryki, a m ocarstw am i j 

Osi. P rem ier rządu Unii generał I 
Sm uts nie dopuścił jednak do tego, 
aby p ro jek t ten  poddać pod g łosow a-[ 
nie. I

na je s t specjalizacja upraw y roli. 
1 tak  zintensyfikow ana będzie upra
wa lnu i konopi, chów bydła i trzody, 
zracjonalizowane pszczelnictwo, go
spodarka winnicowa, łąkowa i p a 
stw iskow a oraz rozszerzona hodowla 
jedwabników. Celem przeprow adze
n ia  tych dalekosiężnych reform , pro
jektow ane są specjalne szkoły rolni
cze w każdym  kom itacie d la  wycho
w ania kad r pionierskich w rolnictwie.

Rząd rumuński nie dopuści
do anarchii w szkołach i uniw ersytetach

BUKARESZT, 6. 3. — Rumuń
skie m inisterstw o spraw  w ew nętrz
nych zastosuje drakońskie środki 
wobec uczniów i studentów , k tórzy 
zam iast brać udział w walce o wol
ność narodu rum uńskiego, dali się 
w ciągnąć w sprzysiężenie przeciwko 
państw u. Szkoły i un iw ersytety , na 
k tórych w ykryje się tego rodzaju 
sprzysiężenia, zostaną zam knięte, a  
ich kierownicy usunięci. Równocze- 
O------------------------------------

R. G. 0. czuwa nad matką i dzieckiem
W A R SZA W A , 6 . 3. -  W  calcj 

działalności R. G . O. naczelne miej
sce zajmuje opieka nad dziećmi. Po 
tej linii również od samego po
czątku idzie praca Komitetu war
szawskiego. Jest ona wytyczną dla 
wszystkich działów tej organizacji, 
a szczególnie Działu Żarow a.

O prócz pomocy położnczej p ro
w adzona jest od  sierpnia 1940 r. spe
cjalna opieka nad' kobietam i ciężar
nymi i karmiącymi matkami, którym 
w ydaje się suchy prowiant pod po
stacią mąki i cukru. Przydziały do
staje tylko matka karmiąca a nie 
niemowlę. W roku 1941 zaopatrzono 
z tego tytułu 28 314 kobiet.

Drugim działem jest opieka nad 
now orodkam i i niemowlętami. W o
bec dużej śmiertelności niemowląt, 
w prow adzono natychmiastową pomoc 
dla now orodków . Położne obow ią
zane są o każdym porodzie przyję
tym  na bony położnicze P. K. O. za
wiadomić odpow iedniego lekarza- 
tym na bony położnicze P. K. O. za. 
pediatrę, który udziela matce wska
zówek, jak się ma z dzieckiem obcho
dzić, lekarze ci zaopatrzeni są w 
podręczne apteczki, zawierające wi
taminę „K" (Karan) skuteczną przy 
krwotokach u now orodków . W ita
mina ta jest nowością i wprow adzo
na została przez N aukow ą Radę 
Zdrow ia P. K. O.

D la ubogich matek przydzielono 
z darów  amerykańskich 2 328 przed
miotów dla 1 134 niemowląt.

Jeżeli \ chodzi o zwalczanie krzy
wicy wśród niemowląt i dzieci, to 
zapobiega się jej przez szczepienie 
witaminy „D" (po 15 mgl). Oprócz 
tego Dział Zdrow ia prowadzi dwie 
stacje przeciwkrzywicze, które o- 
prócz szczepień, przeprow adzają ści
słe badania naukowe i prześwietla
nia. O d kwietnia 1940 r. przeprow a
dza się ponadto rozdawnictwo mleka 
dla dzieci do  lat 2. W  1941 r. mle
ka tego w ydano 328 136 półlitro
wych porcji dla 14 398 dzieci. N ie
mowlęta nie karm ione piersią matki, 
otrzym ują mieszanki.

N ależy jeszcze wspomnieć o ak 
cji witaminowej i dożywianiu dzie
ci gruźliczych. Kobietom ciężarnym 
i matkom karmiącym rozdaje się wi
taminę „B‘\  W  ciągu trzech kwar
tałów  akcja ta obiela 3 036 osób, 
którym  w ydano 3 093 100-gramowych 
buteleczek tej witaminy.

W obec braku odpowiednich wi

tamin w pokarmach, podjęto akcję 
rozdawnictwa witaminy „C" (Ce* 
bion), jako preparatu przeciwgruźli
czego i zapobiegającego próchnicy 
zębów. W  ciągu ostatnich trzech 
kwartałów rozdano 143 064 tabletek 
cebionu pom iędzy: kobiety ciężar
ne, matki karmiące, niemowlęta i 
dzieci — razem — 8 834 osobom. 
Prócz powyższych witamin rozda
wano także: glicerofosfat, witawit,
wigantol, (zastępujący tran) semalt, 
fosfit, syrop ze świeżych roślin i 
odżywki słodowe. Ogółem akcja wi
taminowa w ciągu trzech kwartałów 
objęła 14 798 osób.

500 — 1 000 dzieci chorych na 
gruźlicę lub zagrożonych, obięrych 
było akcją dożywiania. W ydawano 
im te same produkty co matkom 
ciężarnym i karmiącym. Przez zakła
dy przeszło 1 212 dzieci.

N a tak rozległą opiekę nad zdro 
wiem ubogiej ludności wydaje iię 
przeciętnie 70 000 złotych miesięcznie, 
niezależnie od akcji finansowanych 
przez Zarząd Miejski.

śnie skierow ano osta tn ie  ostrzeżenie 
do wydziału teologicznego uniw er
sy te tu  w Czerniowcach. Uczelnia ta  
zostałaby raz na zawsze rozw iązana 
na wypadek, gdyby rum uńskie m ini
sterstw o spraw  w ew nętrznych wy
kryło, że profesorowie i studenci nie 
s ta ra ją  się o to , by zaprzestano 
wszelkich w ichrzeń m ających zw ią
zek z przeszłością.

1 2 0  zakładników żydowskich
BUKARESZT, 6. 3. — W obawie 

aktów  sabotażu żydowskiego wobec 
zarządeń władz rum uńskich pobrano 
zakładników z pomiędzy wybitnych 
osobistości żydowskich w B ukaresz
cie. Zakładnicy, których ilość dosię
g ła  cy fry  120 osób, pozostają na ra 
zie w swych m ieszkaniach i używa
ją  swobody ruchu w obrębie stolicy. 
M iasta nie wolno im jednak opusz
czać. N a wypadek jakichkolwiek ak 
tów sabotażu będą pociągnięci do od
powiedzialności.

 i  o -

Pozbawiony 
obywatelstwa

BU DAPESZT, 6. 3. — Rząd wę
gierski pozbawił obyw atelstw a wę
gierskiego obyw atela hr. K arola Lo- 
nyay. O ficjalnie umotywowano to  
tym , że hr. Lonyay rozw ijał bardzo 
niebezpieczną działalność, godzącą 
w in teresy  narodu węgierskiego. Hr, 
Lonyay należy do grupy  węgierskich 
em igrantów , k tórzy  latem  zeszłego 
roku całkiem oficjalnie podięli w A 
meryce sw ą działalność an ty p ań 
stwową-

Przy kiosku w. gazciaiuji
i > P Ó 2 . M iO N b  

R E h l N i S C b N L J E

..T IM E S" naw iązu jąc  do debaty 
indy jsk ie  poddaje  k ry tyce  do tych
czasow ą politykę rzqcJu angielskiego 
w stosunku  do naro d ó w  k o lon ia l
nych :

Anglia musi przekreślić dotych
czasową swoją politykę wschodnio- 
azjatycką. Hegemonia jej nie może 
już opierać się na dawnych form ach. 
Piękne czasy podboju i eksploatacji 
minęły bezpowrotnie. Bogate posia

dłości kolonialne, trzym ane w ryzach 
terrorem, znajdują się obecnie wsku
tek niemocy pod grozą niebezpie
czeństwa odpadnięcia na zawsze od 
macierzy. Godzi się więc chyba za
pytać, jak to się stało, że te posia
dłości tak łatwo utracono? H indu
som należy wytknąć cel, którego rea
lizacja rozbudziłaby u nich zapał 
d'o walki przeciw Japonii, którego o- 
becnie brak zupełnie. A celem tym 
nie może być nic innego, jak przy
znanie Hindusom  prawa sam ostano
wienia. W jaki sposób, jakimi usta
wowymi środkami zapobiec, aby te 
niezmierne masy narodu nie wystą

piły przeciw swym wybawcom, — 
to  winien obm yślei rząd. W ytyczne 
i nowa orientacja jest konieczna! 
Nie mamy innego w yboru, jeżeli 
Anglia pozostać chce nadal mocar 
stwem. Nie wolno czynić różnicy 
między Chińczykami a Hindusami.

Przywileje angielskie w Chinach 
1 ich portach wygasły definitywnie, 
bo  trudno wyobrazić sobie, aby 
np. H ongkong przyjął znów decyzję 
sprzeczną z wolnościowymi aspira
cjami Chińczyków. Jak wobec Chin 
tak samo w stosunku do Indii pro
wadzić musimy politykę na zasadzie 
współpracy i równości. Przywileje 
i zaprzeczanie równych praw w sto 
sunku do  innych narodów  — usta
ły raz na zawsze. Jako przykład 
służy ludność M alajów i Burmy. 
Patrzy ona obojętnym  okiem i ser
cem, jak Japończycy wypierają A n
glików. Co jest tego przyczyną? Nie 
szukaliśmy ani porozum ienia ani na
wet kontaktu z ludnością naszych 
kolonii. Zainteresowanie nasze ogra
niczało się do  wydobycia pieniędzy, 
aby potem czym prędzej wracać 
do kraju. T o nastawienie musi ulec 
zmianiel

Szczotką ryżową

W o ł n o - ć  S z l o m k u  

w  w ł a s n y m  d o m  U U

Tomku i Szlomku w jednym  sta li
d o m u S

Szlomku na górze a  Tomku na dole; 
Tomku spokojny, nie wadził nikomu, 
Szlomku najdziksze w ypraw iał

sw a wolej 
z przybłędy w krótce s ta ł się

gospodarzeni» 
pasożytem , krw iopijcą, złodziejem,

lichwiarzem-«
Znosi to  Tom ku — nareszcie ma

dosyć!
—  Ja k  by stąd  tego przybłędę

wypłoszyć?
Idzie do Szlom ka i py ta go grzecznie:
— Czy m yślisz siedzieć w moim

domu wiecznie?
A na to  tam ten :
— Wolno-ć Szlomku w Tom ka domku.

Cóż było robić? Tomku ani pisnął — 
i tylko mocniej swe pięści zacisnął—
N azaju trz  Szlomku jeszcze mocno

c h r a p i e  —
a  tu  go nagle ktoś za gardło łapie... 
Zerwał się Szlomku, próbuje się

bronić —■ 
lecz te raz  Tom ka nic już nie

poskromi}
cierpliwość jego już się w yczerpała — 
i tylko żądza zem sty pozostała!
— Gwałtu! M ordują! N apad!

Chuliganyl 
gw ałtu je  Szlomku, a i  trzęsą  się

ściany,
— Nic nie pomoże! Zabieraj m anatld 
i — jazda, żydzie, m arsz do swojej

chatkU
I zapam iętaj:

— Wolno-ć Szlomku — 
ale w w łasnym  domku!

(k a t)

Pomoc USA dla Brazylii
L IZ B O N A  6 . 3. -  Pomiędzy 

Brazylią a Stanami Zjednoczonym i 
zawarta została umowa, przewidująca 
podwyższenie produkcji wojennej Bra 
zylii przy pomocy finansowej U-. S. 
A. Rząd am erykański użyczy Bra
zylii pomocy finansowej na warun
kach dzierżawy i pożyczki. P roduk
cja brazylijska ma być wzmożona do 
tego stopnia, by Brazylia mogła za
opatrywać inne kraje południowo* 
am erykańskie w materia) wojenny- 
Ponadto przewiduje się ewentualność 
zbudow ania w kotlinach rzeki Ama
zonki urządzeń potrzebnych dla pro
dukow ania gumy. Trzeci punkt umo
wy, jaką podpisano w W aszyngtonie 
dotyczy ulepszenia i rozszerzenia si©* 
ci kolejowej w Brazylii.

Pokrótce
F ü h re r  m ianow ał g enerała  w oisk p ancer” 

n y rh  M od.la  i g enerała  lo tn ic tw a von R iebt' 
hotena. generał-pu lkow nikam i.

W dn iu  pnlie ji n lein ieeklej zebrano
w ojenną pomoc zim ow ą 57 milio"Aw 299 
m arek . N adw yżka w s tosunku  do roku  P°" 
p rzedniego wynosi 74•/».

K atastru !»  ko lejow a w SAdertMJe w SzW®" 
cjl pociągnęła za sobą 10 o lia r  u ludzi, o p ro c ł 
ra n y c h .

NAUKA
G O SPO D Y N I - ku PO L K A  uczciw a *
c h ark a , a ry jk a  w łn dobrym i św ladec-

 d a ją c a  językiem  tw am l poszukuje
niem ieckim , poszu- praejr. C zerw ińska

N IE M IE C K IE  obt- k u je  posady w ka  Lw ów , Potockiego
enle  ty lk o : Lwów »yrle albo w więk 24 /7 . 11182:
G łęboka oslem na- -rym  p rz / i  i«h .>r- ■
le ie !  10928 »twie «dolne fa -

tdzielna. U aU  Ga . ___
P O S Z U K U JĘ  nau- *®ta L w tw rk T  
ciycielk i g ry  na .N r 11081“ : 
fo rtep ian ie . L isty

i, __ chowe siły , m o*ą 
p racow ać  ja k o  bu
fetów * (p row adze
nie b u fe tu ) . kelner 

do „G azety L w ."  PSZC ZE LA R Z — k , k a , j . r l d ,  b lo- 
s  podaniom  w arun  m iodosytn lk . w ła- hlerki w res tau r* - 
ków  I dok ładnego  Hne przyhory , szu- r j |  ]„!, c , ,U * m l — 
ad resu  „ N r  11251'. ka pracy  L isty  -  łr ,a j 4C(l ję z y k i: — 

G azeta  L w ow ska" nlem  poi., u k r. 
_ , v _  „  _  „N i 666“ t A dres! Paw łow ska
PO SA O  | ■■■ i W anda . Lw ów , —

PO 3  z u  J A  IN T E L . osiem na- Zybllklew lcaa 8 1 / ł ,  
- to łe tn ia  p rzy jm ie  IH . P- 11217.

t potł&dę do kilkulet-1 .. , . . m i ■ ■■ ■
IN T K L IO . p an n a  nłeKO <]ziecka, mo- K E L N E R . k aw ale r 

poszuku je  p racy  4e przerobić  1 - 3  la t 2S ooszuk ije  
Jako  bufetow a, ka  ktanę, Lw ów , lub p ra c r  ' m o illw e  wa 
s je rk a , sklepow a, okoIlc.  Lw ow a. -  0 «-

zfcta L w ow ska —

P O S Z U K » jĘ  p -a - 
n la  po dom ach. — 
Lw ów , % la ljra  V 
m ieszk. 15, I I . t>.

tno.ii
P A N IE N K A  szuka
p racy  jak ie jko lw iek  
rozum ie jęz. n ie 
m iecki. L isty  (!*■ 
zet« L w ow ska — 

N r 11442“ !

KUPNO
S P F Z E D A Ż

M ŁODY ogrodnik 
t  w ie lo le tn ią  p ra 

k ty k ą  poszukuj« 
p racę  od ta r a s .  — 
..G azeta  T w ow aka" 
„ N r  11146“  i

7. A MIENIĘ ład n e
3 lo k o jo w e  m iesa- 

'k an U  z kuchn ią  I 
*«iŁem (f ro n t, ha l
k o* ) n a  1 pokój ■ ■ u— i— — — 
i kuchnię lub  je- 
den pokój Lw ów , Y
P a s a ł  Fel larów  7 /2  J* ¡> W persk ich  i 

11602: OBRAZÓW inala-
 -----------rzy  po lsk ich  —

, SPIIZKDAM -  d r- 
Z A M IhN Ii; mfoaz- Górgki. Lw ów , ul- 
kan ie  dw u poko- F ried rich ó w  2. -  
jowe i  komfortem , u . piętr0. ł00TO 
słoneczne I halko-, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
nem w okolicy Ły-'
cznkow sklej na po FILA TE I.I4C I — 
kój z kuchn ią . — znaczki polskie. 
Zgłoszenia „O az inne n ieużyw ane.
L w ."  „ N r  I12B4' używ ane ku|.ujcm > 

hu rto w n ie  ..U nia

'a
ny kostium  dam ski tryczną . pa row ą  
szla fto k  jedw abny , lub  sp rężynow ą ku- 
p łaszcz m ęski wio- pię. „G az. L w ."  
senny , — suk ienkę ! „ N r  9325" 
w e łn ia n ą  I jedw a-

nodróżnu . Lw ów  
rarnow sE lego  53 S 

11152

KU PIĘ p rzyrządy .
bną . Lw ów , Ko- SPRZ ED A M  dy- książk i W ETERY
chanow sklego 42, w nn s trzv íony . m a V A R V ÍN Í, I.w ów ,

m . cz te ry , I .  p ., 
od goda. 2-—4.

11226

Z POW ODU wy

szynę do szycia I S ierpow a 3. m. 12 
neseserek  L isty  — U. p ię tro . 11282 
„G azeta  L w ow ska' — —— —— -  
„ N r  11291! I SPRZEDAM m eble

z pokoju  i kuchn i

SPRZ ED A M  pat*- 
fon m ark i szw a j
carsk ie j. Lw ów  — 
r !ołąba osiem , II. 
p ię tro , m . sześć.

1186«:

K U P IĘ  czó łenka 
aportow e g ra n a to 
we. czarne  (skandy  
n a n sk ie )  nowe — 
88— 89. l  w ów , ul. 
G ro ttg e ra  10/5.

11286:

m oże snm odzlelm e Ł  rty  ( ,a i . Lw 
poprow adzić  sklep, f j r  11886“ ! 

mleJaeowoSĆ obo- „ N r  11468"

MIESZKANIA
S K L E P Y

SO W IC IE  w yna-
¡grodzę za w yna ję 
cie pokoju I kuch-

Ję tn a . Ł askaw e II- p o L K A  la t 29 —
• ty  „G azeta  L w .' w y k sz ta łc en i. 4re- KRYZ J E R  DAM
„ N r  11254"i [dnie, — zn ajom oić  s K I , p ie iw łzo rzę-

niem lecklego, f r a n -  rlny, w w e - ls t -o n -
ny zm ieni posadę. 
I Itty  „G az. Lw 
„Nr 1141V I

B ZO FER  m e ch łn ik  eusklego, ang le l- 
poszukuje  p racy  — sklego, m uzyki, — 
o bojętn i*  ja k i *a- m aszynopism a, — 
m och ód. Li-.ty 3 a  księgowości, poszu- 
«e ta  Lwowska'* — ¡k u j.  jak ie jko lw iek  j ~
„ N r  l l S d J ' !  ! p racy  um ysłow ej D W UD ZIESTO -
— ------------------- ---- Ilub fizycznej w L E T N IA  P o lka  -
Z O S T A N Ę  tow a- dom o p ry w atn y m , dobrze  ł lę  prezen- 
rz y jzk ą  s ta rsze j a- b iurze, sklepie, — j tu ją c n  poszukuje 
»oby p ie lęgn iarką  dw orze, p e n s jo n a - 'jak ie jk o lw iek  p ra- 
«horatro na prow in -le  Itp . na  prow in cy, n a jc h ę tn ie j z 
cjJ. L isty A dm ln : c jl. i.l« ty  „G azeta  w iktem  .Gazeta 

U 1 4 1 " | IL w ."  „ N r  11148 " jIL w ."  „ N r  11488" i

ni z ogrodem  kom H U R T O W N IA  Ga- 
fo r t.  D zielnica po lNntt‘n i  1 a rty k u - 
ska, C hętn i. Lyc/.a „lów  M yd larsko -- 
ków . L isty  „G az. K osm etycznych -*•
L w ."  „ N r  11181"! B-cla  ®„T - I * 1- 
 ................    „i .  kowscy 1 S!;a. W ar

W  gR Ó D M IE iC IU  ™ ; , , 7 a  W ? 
2 pokoje um eblow a » . , .  a0kj.  i 

,n .  .  używ alnością ,w a  Ka,a n t ; rię
‘t*  a r ty k u ły  g o a p o d j-ichni chętn ie  V olks _  W ytyczny
deutschom  odstąp ię  D rw d - . w łcW  n,

i D y stry k t „ G a lic ja "  
|„  U I 8 ł  ¡T arch a lsH , Lwów
' — — —— — —  T arnow sk iego  80
ZAM IENIĘ 4 po m . pięć. 11479

— — - .....................-  koje  kuchn ia  kom -'  -     ■ 1 ■■■■
DO w y najęc ia  po- to rt. początek Po F O R T E P IA N  wle- 
kó j kom fortow y — łockiego. za 1 lub detiskl, k ró tk i krzy 
um eblow any — lub 2 pokoje kuchn ia , żowy W lrth a  sprze 
nie. Lw ów . J ad w i- kom fort. Zgłoszę <>am. Lw ów  Kru- 
gl 41, m ieazk 10. I n la „G az. Lw . ip in rsk a  2C, m. 4, 

10882 i „ N r  11288“  'od  4—*. 11142:

jnzdu «"rzedam  -  SPRZ ED A M  f lra n  I m ieszkanie . W ia 
płaszcz m ęski, koc ki rę c z n . luksuBO- dom ołć : "  „G azeta 
WfllHHiiy. pouu^z-|w e nowe, p o rtie ry  L w o w sk a"  — „ N r 
kę n iem ow lęcą. — p e rsk ie  — koc ¡11284": 
ręczn ik i, obrus. — ¡120 x 150. N akry -
m eszly 42. naczy- cle sto łow e, m a- GŁOŚNIKI w yko | 
n ie kuchenne, — szynkę do m ię s a , nuje. n a p ra w ia  i 

T a rn ó w . Ziclóna 3.') Lw ów . T arn ó w - p rim us. Lw ów , — kupu je  w arsz ta t 
81n 'sk icgo 28. m. II . Z lm orow icza 19,11 m echaniczny. J -

.....................-  ■■ — lod  U—11 1 5—7. IV . p ię tro . 11861: Lw ów . Janow ska
11253: -------------------------- - 37. 11285

O D S T Ą P IĘ  okoli
ca  K ochanow skiego 
p iękne  4-pokojowe 
m ieezkan le  —  dw a 
p o k o j. now ocześnie 
um eblow ane. L isty  
..G azeia  Lw ow ska' 
„ N r  11252“

UM EBLOW ANY 
pokój d la  p rz y 
jezdnych t  gotow a 
niem , bez, gaz. — 
Lw ów , H o ffm an a  
n r  8 / t ,  11159:

TRANSFORM ATO
RY w szelk ich  ty-

SPB Z ED A M  wio
senny  kostium  czar 
ny  z m a te r ia łu  

sm okingow ego. — 
Lw ów , T arn o w 

skiego 96, p a r te r .
11870

SPR Z ED A M  głę
boki w ózek dziecin 
ny . Z g łoszen ia  — 
Lw ów , S try jsk a  74 
m . trz y . 11756:

PŁA SZC Z w iosen
ny dam ski, suknię 
Ślubną buciki 36, 
podnsrkę  sprzedam  
Lw ów  C zarnieckie  
go  28, m . dw a.

1 11286

SPRZEDAM wóz 
PASY w szelkiego c iężarow y I wózek 
rodza ju , p ły ty  gu- dziecinny głęboki, 
m owę, k lingerito - Lw ów . Z adw órzań- pów  — w ykonuje, 
we. opony do ZI- »ka 24. 11255 P rzew ija . kupu je
sa 1 H asa. m ano-| — — — — —  ! w a rsz ta t m echa- 
inetry . s ia l. na K U PIĘ w lększ niczny. Lw ów . Ja  
rzędzia. okucia  do m aszynę do  szycia |n o w sk a  37. 11286
drzw i I okien  ku-J Lw ów , Pełczyńska 
l*lę. Lw ów , Bato 29/7. 11269 CESARZ I kobieta
rego cztery . m ie8ż-; iP ilg rin a  I. I II. I.
kan ie  dziew ięć. KRYMKA na m atą. lub  całość  kupię.

10747 zloty zegarek , — ! Zgłoszenia: Admi |
-----------  Lw ów . Bema 10.1 n is lra c ja  — „ N r

O TO M A N Ę, pale- |..w v n rte r, Kwa 111289": 
fon w alizkow y z s jń ,k a . od  godz. 5 -  —— —
p ły tam i nasiadów - <)0 7. u a t ) :  SPRZEDAM kilka
kę, b an iak  d u iy  ............  ip a r  k ró tk ich  dyin- —--------------------------
wazystko «  do SPRZ ED A M  k u -k o w y c h  kalezon -  M A SZY N K Ę n a fto  
brym  s tsn le  spczfr|C henkę żelazną  — jedw abne  dam skie  wą kum ę. Lwów. 
dam . T.wów, N a oszczędnościow ą — | pończochy. L isty : W ałow a 19. ml»- 
B ajkach  oz tery , -  T.wAw, Ł yczaków  „G az L w ."  „ N r  szkan ie  pięć.
U. p. 11250 Uł/S. 11170! U293": 118141

O K A Z JA ! S reb rny  
lis  (Im ita c ja )  do 

sp rzed an ia . 8— 5 
poim l. Lw ów , W a
łow a 19, I. p ię tro  
m . p ięć. 11873:

K U C H E N K Ę  te la - 
zną  sprzedam  — 
T.wów, Z ielona 48. 
I I I . ,  g a n ek , D ereń 

11227:

K U PIĘ buciki, pól- 
buclki dam sk ie  86 
o b raz , dyw an per- 
ski, pończochy m ę
skie b ra tru rę  gazo 
w ą. L isty  „G azeta 
L w ."  „ N r  11248"

SIN G E RA  m aszy 
n a  p ierścien iow a, 

k ry ta , n ieużyw ana 
ja d a ln ia  nowocze
sna  orzech  kauka  
ski, tap czan  sprze 
dam  Lw ów , G ro tt
g e ra  10/5. 11238

B R E IT SO IIW A N - 
ZB (c a le  skóry) 
n a  w ysoką osobę 
do sp rzed an ia . — 
Lw ów , S ak ram en- 
tek  22, m . cztery  
12— 15. l l« 4 h :

SPRZED A M  w ó
zek dziecinny  g łę 
boki, p raw ie  nowy 

p ierw szorzędnej 
•nark l. W iadom ość 
Lw ów , Dom sa 12 
m . 11, od 1 6 -1 8 .

11215:

K U P IĘ  ubrani* 
m ęskie pierw szo
rzędnej jakości 
c iem no - popiel*** 
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Sporządzanie rachunków

w organizacji życia rzemieślni-

_ . niedzielę odbyło 
się pierw sze walne zebranie rze
m ieślników - aryjczyków  Lwowa, na 

f  -  -----------------------  k tórym  zjawiło się ponad 2.000 osób.
* k a l k u l a c j i  c e n  S D r z e d a Ż V  P °  zebranych wygłosił przemówienie

kierow nik O kręgowej Grupy Rzemio- 
(*) Zgodnie z zarządzeniem  U rzę- I P- Krohne, podkreślając trudno- 

«u K ontroli Cen, przy  zakupie to- 
Warów w celu dalszej sprzedaży 
Względnie ich wyrobu czy p rze ra
biania, należy zażądać od sprzedaw 
cy należycie w ystaw ionego rachunku, 
k tó ry  winien zaw ierać: nazwisko i 
jm ię sprzedaw cy, datę  sprzedaży 
j  bieżący num er konta , nazw isko i 
Imię (firm ę) kupującego, ilość to 
w aru, dokładne oznaczenie tow arów  
Wedle rodzaju i jakości, cenę jednost
kową, cenę ogólną, rab a t, kasowe 
»konta ewent. dopłaty, oraz warunki 
p łatności dostaw . Rachunki należy 
S tarannie przechowywać.

Oprócz tego  należy prowadzić 
pisem nie kalkulhcję cen sprzedaży,
» i l e  możności na odwrocie rachun
ków wkupu odnośnych tow arów . K al
kulacje należy opatryw ać bieżącymi 
num eram i, poszczególne pozycje o- 
«naczając bardzo dokładnie.

P rzy  sprzedaży detalicznej wy
sta rczy  sporządzać kw ity kasowe we
dle wyżej podanych fo rm ; kopie ich 
Winny być uporządkowane, by można

W yniki walnego zebrania rzem ietinikónr-aryjczyków
(z) W ubiegłą

ści
czego,

P rzede w szystkim  nie było we 
Lwowie żadnego cechu ani zrzesze
n ia  rzem ieślniczego, n ik t nie posia- 
dał spisu rzem ieślników, ani żad
nych niezbędnych danych, ilu rze
m ieślników pracowało w kooperaty- 

I wach, tysiące nie miało w ykształce
n ia  rzem ieślniczego, wreszcie dobre 
imię rzem iosła było podważane i ni
szczone przez żydów. W szystkie te  
fa k ty  uzasadniały w zupełności mo
je  początkowe zw ątpienie — powie- 

i dział p relegen t —  jednakowoż nie 
zraziłem  się tym i trudnościam i i przy
stąpiłem  do odbudowy rzem iosła. 
P rzy  pomocy tu te jszych  pracow ni
ków Izby Rzem ieślniczej znalazłem 
m istrzów  rzemieślniczych, k tórzy dali 
m i przyrzeczenie w spółpracy w tak  

| wielkim, ale pięknym  równocześnie 
zadaniu. Po paru  tygodniach mo
głem  utw orzyć 7 grup  fachowych, a 
mianowicie: grupę budowlaną, drzew 
ną, w łókienniczą, m etalową, spo-

Po zorganizow aniu cechów, do 
i k tórych zapisy już się rozpoczęły, 

Okręgowa G rupa Rzem iosła p rzy stą
pi do re je strac ji w szystkich rzem ieśl
ników naw et tych, k tórzy  obecnie 
p racu ją  w kooperatyw ach, a  chcą 
być w przyszłości samodzielnymi 
rzem ieślnikam i. W określonym  te r 
m inie przejściowym  rze rie ś ln icy , 
k tó rzy  nie m ają  jeszcze dyplomów 
m istrzow skich, będą mieli możność 
złożenia egzam inów w ułatw ionej 
form ie. Rzemieślnicy, których dyplo
my zaginęły, odbędą 14-dniową p ra 
cę próbną u odnośnego cechm istrza. 
R e jestrac ja  obejmie także  czeladni
ków.

R ejestracja  i tw orzenie cechów 
m a na celu uzdrowienie rzem iosła i 
w yrugow anie z szeregów rzem ieślni
czych fuszerów , a  jednocześnie szkod
ników państw owych; nie należących 
do prawidłowej o rganizacji, nie pod
legających ewidencji władz skarbo
wych bezwzględnie rugow ać i  u- 
nieszkodliwiać.

Rzemieślnikom fachowym  będą

mówienia p. Krohne podkreślił ko
nieczność spraw nego i spraw iedliw e
go rozdziału kontyngentów  wszel
kiego rodzaju, Ifónieczność założenia 
spółdzielni zakupów, przyjm ow ania 
dostaw  wojskowych itp. Każdy czło
nek cecha prowadzący produktyw nie 
w arszta t rzemieślniczy o trzym a do
datkow e k arty  żywnościowe.

„W ażną spraw ą, na k tó rą  już dziś 
p ragnę zwrócić uw agę — oświadczył 
prelegen t w dalszym  ciąęu  swego 
przem ówienia — je s t spi % a przy
gotow ania młodzieży do zawodu rze
m ieślniczego, gdyż może nadejść 
chwila, kiedy to  z jednej strony  za
k res pracy zostanie rozszerzony, a z 
d rugiej strony  zaznaczy się brak 
sil w rzemiośle. Jeżeli mówi się, że 
każdy młody człowiek musi być u ję
ty  w ewidencję pracy i m usi mieć 
jak iś oznaczony zawód, możemy zo
baczyć, że przem ysł i inne działy 
p rzyciąga ją  do siebie młodzież, na- 

j tom iast rzemiosło z powodu braku 
I sił roboczych nie będzie mogło podjąć 

się żadnych większych zadań, a przez

Lwów à la minuto

było wykazać się z każdej poszczegól- ¿ywczą, skórzaną oraz zbiorową. W 
Hej pozycji. I łonie tych g rup  wkrótce pow staną

Zarządzenie to  nie dotyczy sprze- cechy, k tóre będą podstaw ą organi- 
daży środków żywnościowych n a  “ cji rzem iosła. W ielkie i poważne 
rynkach. I zadanie leży jeszcze przed nam i,

gdyż cała odbudowa rzem iosła w na
szym  okręgu stoi pod hasłem : „W e
dług niemieckich wzorów w oparciu 
o polskie prawo".

N astępnie prelegen t oświadczył 
zebranym , że dużym sukcesem je s t 
odzyskanie gm achu daw nej Izby Rę
kodzielniczej przy ul. Kościelnej 8 , 
gdzie pow stanie czytelnia dla rze
m ieślników.

Sk ład an ie  zaśw iad czeń  
odnaim u

(z)  Osoby, k tó re  wynajm owały 
pokoje wojskowym  w m iesiącach 
Styczniu i lu tym , winny najpóźniej 
do dnia 6-go bm. złożyć w Q uartier- 
am t W ehrm achtstr. 1 (d. B atorego) 
taśw iadczenia odnajm u (Q uartier- 
Schein). Po upływie tego  term inu 
Zaświadczenia nie będą przyjm ow ane.
W ypłata należności za miesiąc sty
czeń i luty nastąpi przypuszczalnie
W drugim  tygodniu bm. ( tp )  W ielkie znaczenie w sado-
M ;« . w nictw ie posiada upraw a krzewówN ie kupow ać fa łszyw ych owocowych. M ają one tę  zaletę, że

p aczek  ze słod yczam i nie w ym agają dla siebie wiele miej-
. . .  „  , sca, a  korzyść z nich wielka. Nie po-( j )  G eneralna D yrekcja Monopoli winnQ wi ich brak  ć j w najm niej.

• s trz e g ą  przed zakupem  z n a jd u ją - ! ogródku wiejsk im  czy miej-
eych się obecnie w obiegu handlowym  , skj m w  czaa 0 tym  n a le iy  pomyśleć 
paczek ze słodyczami w sfalszow a- , postarać się 0 dobre gatUnki. W 
nym  opakow aniu ! tych spraw ach najlepiej zw racać się

do Okręgowych Urzędów Ziemskich.

zwrócone ich w arszta ty , ponieważ j to  samo nie będzie mogło być u- 
nie m ożna sobie wyobrazić, aby sy
stem  bolszewicki, k tó ry  w utw orze
niu kooperatyw  znalazł swój punk t 
szczytowy, mógł istnieć dalej i szko
dzić odradzającem u si? rzemiosłu.

.Je ż e li dziś nie chcę jeszcze pa
nom przedkładać pełnego planu re 
pryw atyzacji —  oświadczył p rele
gen t — to mogę jednak  stw ierdzić, 
że będzie to  jedno z najpiękniejszych 
i najwdzięczniejszych zadań“.

W dalszym  ciągu swojego prze-
  o

znane za pow ażniejszy czynnik go
spodarczy“ .

N astępnie prelegent zwrócił się 
z apelem  do tych rzemieślników, któ
rzy  będą w przyszłości nauczyciela
mi młodego pokolenia, oświadcza
jąc : „W ykształcenie szkolne, nauka 
w w arsztacie, teoretyczne pr-dejście 
nauczyciela do ucznia, bezpośrednie 
kształcące słowo i przykład  m istrza 
m uszą iść ręka w rękę w pracy  dla 
dobra przyszłego rzem iosła“.

Z  n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
ŚM IER TELN E 

OM D LEN IE 
1  O leska pow . lw ow skiego. L ekarz  Pogotow ia

Pomoc dla „małego" sadownictwa

S pry tn i oszuści, fab ryku jący  znaczne 
ilości tych paczek, zam iast słodyczy 
Umieszczają w ew nątrz proszek, po
siadający  szkodliwą d la zdrow ia za
w artość.

Pójdzie-

O d p o w i e d z i  R e d a k c j i

U rbaA skl U  — W le rs i slaby. Die

K to zdecyduje się n a  to , aby po
święcić na ten  cel co najm niej po
wierzchnię 1250 m. kw adr. ( t j .  1/8 
h e k ta ra ) , a  także ci, k tó rzy  mogą 
się wykazać, że w obszernej m ierze 
zajm owali się upraw ą krzewów owo
cowych, a  p ragnęliby  ich s tan  uzu-

(J) Z n ieusta lone j p rzy - przew iózł ją  do szp ita la  p rzy  u l. R appapor-
ezyny zasłab ła  i u trą -  ta . gdzie nieszczęśliw a w alczy ze śm iercią,
c ila  p rzy tom ność 32-le- I — W b ram ie  doinu  przy  ul. Ł yczakow skiej
tn la  R ozalia D inkow  22 u p ad ł bez przy tom ności m ężczyzna około

60-lętnl. przy  k tó ry m  nie znaleziono żadnych 
dokum en tów  s tw ierd za jąc y ch  tożsam ość. Po 
bezskutecznej ak c ji ra tow n iczej p rzechodnie  
w ezw ali Pogotow ie, k tó rego  lek a rz  s tw ierdzi! 
zgon s ta rca . Przyczyny  śm ie rc i n ie zdołano 
n a  raz ie  usta lić . Zw łoki przew ieziono do Za
k ład u  M edycyny S ądow ej przy  ul. P iek a rsk ie j. 

,  „  . — 2«-lętni A ndre jczuk  Mi-
O F I A K A  ch a l z G ródka Jagielloń-

A L K O H O L U  skiego napił się w iększej 
ilości sp iry tu su  skażonego. 

D enatu rat okaza ł się fa ta lnym  śro d k iem  ku 
ra żu . A ndrejczuk  w iró d  s tra szn y c h  boleści 
zem dlał na chodn iku  ul. P iek a rsk ie j. L ekarz  
Pogotow ia przew iózł ciężko za tru teg o  do 
lecznicy ch o ró b  w ew nętrznych  p rzy  u l. Pie-

pełnić, m ogą otrzym ać pomoc — pod 
w arunkiem , że będą się trzym ali u- 
dzielonych im  wskazówek, dotyczą
cych przede w szystkim  pory sadze
nia i odległości, w jakich  się poszcze
gólne krzew y i krzaczki m a sadzić.
Pomoc d la sadzących porzeczki w y
nosi 120 zł., d la ag restu  200 zł., d la  j arf '& , „ nI JarR0ń Tonia„  (Mala SyRniów. 
truskaw ek 1 0 0  zł. za każdy obsadzo- ( kiO w ypiw szy w g ro n ie  kol liów k ilkanaście  
ny hek tar. Z głaszający się o n ią  i kieliszków  sam osonk i, do  k tó re j użyto jako
w i n n i  cip nRnhiście staw ić nrzedkła- dom l<'s lk i jak ie jś  szkod liw ej d la organizm u winni się osoDiscie stawie, przeaiua , ubstancjl> straoil priylomno4i. Lekarz
dając odpowiednie rachunki zakupu 
i poświadczenie w ystawione przez in 
s tru k to ra  ogrodnictw a, k tó ry  stw ier
dzi, że krzewy zostały  prawidłowo 
zasadzone. Ponadto  ubiegający  się o 
pomoc m usi być członkiem Związku 
Sadowników i Ogrodników.

prze
w iózł go do  Szp ita la  Pow szechnego. S tan  o- 
fia ry  a lkoholu  je st b . ciężki. 
a  nr a v  c v ' r > r '  a  —— N a G abrielów ce

A l  A K  & Ł K L ,A  p rzechodn ie  znaleźli
człow ieka, la t około  3n-tu, k tó ry  u trac i! p rzy 
tom ność po doznanym  a tak u  serca . T ożsam o
ści n ieprzy tom nego  nie zdołano jednak  u s ta 
lić. W ezw any le k a rz  p rzew iózł o fia rę  w ypad
ku do  szp ita la .

S a d ź m y  „ z i e l o n e “ !

—  Co pan niby powie na to  o s ta 
tn ie  zarządzenie zużytkow ania wszy
stkich nieużytków  pod sadzenie, p a r  
nie M archew ka — py ta  mię przy 
spotkaniu pan Ogórek, kupujący, 
w łaśnie dwie p ie truszk i za 2 złote.

—  Ano —  odpowiadam — wyda
m y wojnę paskarzom  ze wsi 1 m ia
sta . J a  już nakupiłem  u Riedla na
sion i gdzie się ty lko  dało. Koło do
m u nasadzę cebuli, pomidorów, no I 
w szystkiego po trosze. Nie będą wię
cej z nas zdzierać gosposie ze wsi i 
przekupki...

—  Tak, ta k  —  ciągnął dalej pan 
Ogórek po załatw ieniu o pom stę d© 
nieba w ołającej transakcji — czy pan 
zauw ażył, że już praw ie przed wszy
stk im i podm iejskim i domami, w o- 
gródkach, gdzie przedtem  wabiły oko 
cudne dalie, a s try , lewkonie czy b ra t
ki, te raz  pieszczą podniebienie i żo
łądek różne w arzyw a, nie wyłącza
jąc  ziem niaków ?... Raz przynajm niej 
ludzie s ta li się p raktyczni—

—  Oczywiście — odparłem  —  że
by tak  jeszcze nasz M ag istra t na 
m iejscu w szystkich skwerów i p a r
ków publicznych, pozakładał m iast 
kwiatów  warzyw niki, to by miast® 
faktycznie uniezależniło się od par 
skarskiej wsi czy podmiejskich spe
kulantów  warzywnych. Kogo dzi# 
kw iatki cieszą, panie dobrodzieju, ja k  
żołądek łasy jadła. Dobrze to  n ś  
kw iatek popatrzeć a  i  powąchać go, 
ja k  żołądek pełny.

—  Co do fasoli, o k tó re j pan  
wspomina, to  proszę pana, gdyby 
zużytkowano na hodowlę fasoli wszy
stk ie  tyczki antenow e, sadząc pod 
nimi w skrzynkach to  pożywne b a r
dzo warzywo, to  by całe m iasto m iało 
pod dostatkiem  fasoli. W prawdzie 
w arzywo to  pociąga za sobą zbyt nie
cenzuralne następstw a, ale to  prz«'» 
cież czas wojenny!

—  I jakby  to  m iasto ładnie pod 
względem  um iejętności przystosow a
n ia  się do warunków i potrzeb chwili 
w yglądało, gdyby na w szystkich o- 
knach, na balkonach hodowano W 
skrzynkach w arzyw a! Lwów napraw 
dę pokazałby, że umie przynajm niej 
z tym  paskarstw em  kres zrobić! 
Niech naw et koło każdej la ta rn i czy 
słupa na ulicy pnie się fasola^.

—  T ak, nie dam y się — i radzę 
panu  postarać się zawczasu o nasio
n a  i o podręcznik hodowli w arzyw, 
a zam ienim y cale m iasto w piękny 
i dochodowy ogród w arzyw ny. W ieś 
niech sobie w arzyw a zjada sam a...

|  Pożegnaliśm y się. Pan O górek 
I poszedł za nasionam i, ja  do domu, 
I gdzie na oknach w skrzynkach już 
! wschodziły pom idory, papryka i se
lery . A rtu r  Lorek

R O Z M A I T E
P R Z Y JM U JE  S IĘ  PANÓW . KTÓRZY
------------------  -----  n  LUTKGO PO 

MIĘDZY PIĄTA A 
SZÓSTĄ O ni.R U  A- 
LI NAPRAW lOMŁ

N A PR A W Y  WO
d o c i ą g o w e ,  o a

W s z y s t k i m , k tó rzy  w zięli udział w 
o d p row adzen iu  zw łok N ajdroższego 1
Męża i B ra ta  m gr. Józefa W ie rib ic - 
k iego  — w szczególności ks. p ra ła t. LW ÓW , PIŁSU D - 
d r .  M ałeckiem u. O. J e . .  P rok  M ro- f M f i i « *  . » ' K I F
zikow i. O B ern a rd . R om anow i — jK ŁA D  IN 8T A L A -jZ G L O M L I S it ,  ZA- 
de legatom  C red itan sta lt. B onkvereln  C Y JN Y . 10805, RAZ U S\VAX'0- 
I Zw iązku B ankow ców  — sk ln d ają    N1A. — LW ÓW .

SKRZYPCE, PRO 
SZĘ BY W E W LA

K O M P O N U JĘ , do- N A JS T A R S Z A  — ’ST O LA R ZA  fram - 
rab iam  te k st do a ry js k a  f irm a  JA N  k a rz ą )  p o trzebu ję  
u tw orów  m uzyez-j S E L T E N R E IC H , Ina  2 godziny dzień 
nyeh, w edle życzę- Z E G A RK I —  BI- n ie . Zgtoezenla li
n ia . L isty  A d m ln : Ż U T E R IA . W szel- s tow ne Lw ów , ul. 

N r  11140": I k le n a p raw y  z eg ar F ran c iszk ań sk a  17.
—  . . . . . . .  . ¡m istrzow skie  I z lot m . jeden . 11246
FO T O G R A FIF  te- nlcze. L w ów  P lae j ■ 

gitvm acvjne NA ¡H alicki 14. #41 IK R A W IEC  poszu-
“ OCZEK ANICJ — !     k u je  dob-ego  pod-

Z A G I N I E N I

serdeczne  Bóg zap łać  
słrjr.

Zona 1 s io -j P A R A S O L E  n « p m  lU E N lC K i 7.
11486 w ia  się p recyzy j-l 11268:

■ 1 •'  ............ 1 ■— —  ln ie  I te rm inow o . I .
_  Lw ów , n l. Legio- OGRÓD i  dom em
B P0L N 1K A  1  k a - 'P O D A N IA , TŁU-'„ó w  29, w  podwó- w okolicy L w ow a 
P ita lem  10-15 ty». M A C Z EN IA , zglo- rzu , n a  p raw o . — w ydzierżaw ię  lub  
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w  k k a  j u  u c m f y  m ą  2 i m a . . .
Tokio, w lutym. 

Duchowi bezprzy
kładnego zaparcia ¿ę 
1 aamooiiary, ducho
wi bezprzykładnego 
patrio tyzm u zawdzię
cza Japonia swoje po
wodzenie w wojnie, 
Wprost wierzyć się 
nie chce, te w prze
ciągu tak krótkiego 
czasu, bo trzech mie
sięcy, po trafili Japoń
czycy praw ie ie osią
gnąć pierw szy e tap  w 
swoich m ilitarnych za
m ierzeniach, mimo o~ 
gromnej rozpiętości 
terenu wojennego. Zaś 
w ydarzenia ostatnich 
dni pozw alają wnios
kować, że niedługo i 

N iderlandzkie Indie w padną w ręce japońskie. 
Oprócz głównego punktu, t. j. w yspy Jaw y, 
wszystkie inne punk ty  zostały albo już 
wzięte, albo też w skutek bom bardowania tak  
zniszczone, te sta ły  się zupełnie niezdatne 
do obrony. Ani angielska, an i am erykańska 
pomoc n a  nic się już dzisiaj nie przyda. Od 
strony  lądu 1 m orza, z pow ietrza, z zachodu 
i północy w ojska japońskie o taczają  Jaw ę 
i główne je j miejscowości Batawię i Sura- 
baję tak , że opanowanie je j je s t  tylko kwe
s tią  czasu.

„Przejażdżka“ łodzią podwodną przez trasę 
równikową.

S tra ty  Japońskie są m inim alne. N aw et te, 
k tóre, jak  przewidywano, w ynikną z powodu 
chorób. J e s t  to  tym  bardziej pocieszające, że 
prowadzenie wojny w upałach podzw rotni
kowego k lim atu  je s t bardzo trudne. Komu
nikaty  p rasy  wojennej w szystkich rodzajów 
broni zgodnie podnoszą, jak  nadzwyczajnie 
arm ia japońska znosi upały. Np. kap itan  
pewnej łodzi podwodnej donosi: „Znajdow a
liśm y się dokładnie w położeniu równika. 
Woda nie chłodnie naw et nocą. Tłoki m ają 
tem peratu rę ponad 30 stopni Celsiusza. \ \  
czasie jazdy  n a  powierzchni wody je s t to 
jeszcze do zniesienia, ale gdy się zanurzym y, 
gorąco s ta je  się nie do w ytrzym ania. Dosłow

nie kąpiem y się we własnym  pocie. N ajgo
rzej je s t w oddziale m aszyn. T em peratura 
naszych d a ł  podnosi się również, tak . jak 
gdybyśm y mieli gorączkę. W  czasie jazdy na 
powierzchni wody o tw artą  była tylko jedna 
szczelina, znajdująca się ponad w en ty lato ra
mi. Pod wodą w szystko je s t zam knięte. Po
w ietrze s ta je  się niemożliwe do oddychania. 
E lektryczne w enty latory  m ogą je  ty lko nieco 
orzeźwić. Z apasy żywności p su ją  się. Odór 
psujących się środków żywności, m ateriałów

pędnych 1 potu zapełnia całą łódź tru jącym i 
bakteriam i. Każdy chciałby zaczerpnąć tchu. 
W momencie, w k tórym  ostatecznie wynu
rzam y się n a  powierzchnię wody, cała zało 
ga pcha się do szczeliny i chciwie łapie po 
w ietrze, w ykorzystując także jedyną spo
sobność do zapalenia papierosa. W szystkie 
te  jednak niedogodności nie m ają wpływu na 
ducha załogi. N astró j jak  na polowaniu, kie
dy to  m yśliwy gorączkowo w prost tropi zwie
rzynę. Zapom inam y o wszystkich niedolach,

DRZEW ORYT ANDO HIROSHIGE'GO <17»7—1858)

skoro tylko zaobserwujem y przez lunetę okręt 
nieprzyjacielski. N astępuje w yrzu t torpedy, 
a  po tym  detonacja. N a łodzi słychać sza
leńcze okrzyki trium falnego  „banzaj“. W tw a
rzach załogi, chociaż spoconych i wysm aro
wanych brudem , błyszczą trium fem  głęboko 
zapadnięte i k rw ią nabiegłe oczy.

Czołgi fo rsu ją pasm o gór Shan.
Takie samo gorąco muszą znosić strzelcy

broni pancernej. Często w zm iankują o tym  
spraw ozdania w ojennej p rasy , odnoszące się 
do wypraw y m alajsk iej i do fro n tu  burm ań- 
skiego. W dzienniku „A sahi Schimbun“ znaj
dujem y następujące opowiadanie: P rzekro
czenie rzeki Salwin byłoby niemożliwe, gdy
by w ojska japońskie, a zwłaszcza oddziały 
czołgowe całkiem dla n ieprzyjaciela niespo
dziewanie nie przeszły wysokiego pasm a gór 
Shan. O krążyły one arm ię nieprzyjacielską 
i niespodzianie rzuciły się na nią.. Góry Shan 
sięgają 3000— 5000 m wysokości. N ieprzy ja
ciela ogarnęła paniczna trw oga, gdy ujrzał 
toczące się z górskich szczytów, z ogromnym 
hukiem czołgi japońskie, bo arm ia  jego z 
całym spokojem oparła się o góry, w prze
konaniu, że dzięki nim m a zabezpieczone tyły 
Dowództwu nieprzyjacielskiem u nie przyszło 
naw et do głowy wziąć pod uwagę p rzepra
wę czołgów japońskich przez niebosiężne 
szczyty gór. „W  najlepszym  razie“ m ogłaby 
to zrobić piechota. N ikt o tym  nie wiedział, 
że już szereg miesięcy tem u japońscy pio
nierzy pracowali nad utorow aniem  drogi dla 
górskiej przepraw y.

N igdy nie zapomnim y tego  wTażenia, Ja
kie odnieśliśmy, gdyśm y ujrzeli staczające 
się z gór nasze tanki. W dole poniżej nas 
leżała ogrom na dolina rzeki Salwin. Lato 
w całej pełni spowodowało, że szeroko roz
pościerający się przed nam i k ra j, wyglądał 
jak  gdyby utw orzony był nie z ziemi, ale z 
suchej gUny. Słońce prażyło. W szystko do
okoła pokryte było g rubą w arstw ą kurzu. Po 
pochyłościach gó r z dużą ostrożnością zaczę
ły się toczyć czołgi. Pierw szy z nich pode
rwał z ziemi ta k ą  kurzawę, że następne za 
lim utonęły w niej. Kurz w targną ł w okienka 
-strzelnicze w wozach. Z aparł oddech załodze. 
Czołgi chybotaly n a tra fia ją c  po drodze na 
olbrzym ie pnie drzew. Miałem w rażenie, że 
lada m om ent złam ię kręgosłup. Gorąco we 
w nętrzu czogu podniosło się do 50 stopni 
Celsiusza. Podczas corocznych ćwiczeń woj- 
kowych żaden z nas nie byłby w ytrzym ał 
lodobnej „jazdy“ dłużej jak  dwie godziny. 

Obecnie jednak  nie były to  ćwiczenia. To 
w ojna!“

fi

W ielka fab ryka  ch em icz n a  
w  o k ręg u  K rakow skim  po szu k a)«

Technika -  konstruktora
do b iu ra  k o n stru k cy jn eg o . 

Z g łoszen ia  z życio rysem , podan iem  
w y k sz ta łcen ia  i p rak tyk i .G a z e ta  

L w ow ska* , Lw ów  Nr. 651

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

POLECENIA GODNE FIRMY

DR. W ITOLD ŁUCZYŃSKI podejm uje  
ponow nie o rdynac ję  (serce, naczynia 
k rw io n .) Lwów. K raszew skiego 13, 
T e ł. 216-02. — od  godz. 4—6 wiecz.

11656

ZAW IADOMIENIE! — MICHASI Znany
dam ski fryzje r, po  dw ule tn ie j p rze 
rw ie . pow rócił do swego lokalu  
p rzy  ul. D is trik s tra sse  3 (daw na  
C zarnieckiego). S pec ja lista  w  trw a 
łych  ondu lac jach  o raz  w ykonaw ca 
arty s tycznych  fry zu r w odnych  1 że- 
lazkow ych . — P oleca si« łaskaw ie
P . T. K lienteli. 11695

INSTRUMENTA MUZYCZNE — S tro 
ny, podstaw ki, g ryfy , s tronn ice , 
kolk i, ka la fon ia , w łosień do szczy
piec. vioila. cella i basa. — S truny : 
m andolinow e, ba la ła jkow e 1 g ita 
row e. S tro ik i — Poduszki — Ustni- 
k i: do k la rn e tu , saksofonu i fagotu. 
Pu lp ity  — T ak tom ierze — Tam bu- 
rln a  — Clnelie — Igły do  patefo- 
nów  — Płyty I sprężyny, poleca: 
M agazyn m uzyczny „L IR A “ , Lw ów , 
u l. K opernika I I .  — P ro w in cja  za 
nadesłaniem  należytości. 11-478

O B W I E S Z C Z E N I E
W zyw a się w szystk ich  p rzebyw ających  na  te ren ie  dy 

s try k tu  G alizien po lsk ich  i u k ra iń sk ich  re d ak to ró w  1 innych 
dzienn ikarzy , a ieb y  celem  re je s tra c ji i w ysław ienia  k a rty  
zaw odow ej (Z u iassungskarte ) do dn ia  31. III. b. r- pi
sem nie zgłosili si« pod adresem  m ego u rzędu : Lw ów . ul. 
S ykstuska  23, m . 2- 645

UPEŁNOMOCNIONY 
SZEFA PRASY RZĄDU GEN. GUB. 

NA DYSTRYKT GALIZIEN

W P I S Y
na I  mles- KURS ZAW ODOWO - METODYCZNY d la  WY- 
CHOWAWCZYN PRZEDSZKOLI odbyw ają  się codziennie 
w  Państw ow e) Szkole W ychow aw czyń P rzedszkoli, we 
Lw ow ie, u l. P ie k a rsk a  9 od  3—6 popoł.

N a  k u ra  p rzy jm u je  si«:
1) czynne w ychow aw czynie  p rzedszkoli,
2) abso lw entk i byłych sem inariów  d la  w ycbow aw  

czyń przedszko li.
B liższych in fo rm acji udziela S e k re ta r ia t szkoły.
W pisow e 4 zł.

DYREKCJA SZKOŁY

'S P R Z E D A M  u ły - 
Iw ane n a  średniego 
'm ęskie fu tro  tchó
rza, ko łn ie rz  w y
d ra , czapkę krym 
ską, dam skie  ocel- 
lo ty  d ługość sto- 
pięć, bolerko, źreb
ce brązow e, dam ski 
tren czk o t d ługość 
s to p ię tn a ic le , c za r
ny kostium  wiosen 
ny, w zm acniacz z 
g łośn ik iem  niem lee 
k im  T efak . O glą
d ać  d ru g a  siódm a, 
Lw ów , G rodzickich 
sześć, d ru g ie  p ię tro  
p ierw sze schody — 
ta s te r  pod p ra w ą  
w izy tów ką. 11175:

PAŃSTW OW A SZKOŁA WYCHOWAWCZYŃ PRZEDSZKOLI
we Lw ow ie, ni. P ie k a rsk a  9. ogłasza d oda tkow e  w pisy na 
d ru g ie  półrocze.

B liższych in fo rm acji udziela S ek re ta ria t szkoły  w  go
dz inach  od  3—6 popołudn iu . 653

DYREKCJA SZKOŁY

SIN G E R A  m aszyn« 
nożną, f ira n k i — 
m agiel, sp rzedam . 
Lw ów , Potockiego 
Biedem, m . cztery .

11054

STRZYKAW KI LEKARSKIE do  na
p raw y  (w staw ian ie  now ego cylin- 
d e rk a  szklanego, albo lu tow anie  
zluzow anego) p rzy jm u je  firm a — 
ADOLF PFOTZNER I SYNOW IE 
Lw ów , ul. Sem inarium  4. tel. 210-09.

10927

ROLETY DO ZACIEMNIEN OKIEN
dla urzędów , b iu r i p rzedsięb io rstw  
w ykonuje  inż. W . Śliw iński, Lw ów  
u l. S em inariu ss trasse  (S łow ackiego) 
14. I. p. Telefon 233-48- 11403

BLOCZKI - KW ITARIUSZE kasow e —
przychodow e, rozchodow e, m agazy
now e itp . w  języku niem ieckim , pol
skim  i uk ra iń sk im  poleca M ichał 
K ow alski. Lw ów . Legionów  19. — 
T el. 218-23. 643

H A RM ONIJKI PICCOLO » ra s  b rzy 
tw y  nadeszły już do  firm y J a n  Ma
linow ski, Lw ów . n l. B atorego 6. 
T e l. 289-88. 11*20

Z A W I A D O M I E N I E
Zaw iadam ia sfę n iniejszym , ie  o tw a rta  będzie w e L w o

w ie Państw ow a Szkoła Przem ysłu  A rtystycznego  z polskim  
językiem  w ykładow ym  d la  uczniów  obojga p łc i. Szkoła 
posiadać będzie nast- oddziały :

1. M alarstw o  deko racy jne. A
3. Bzefbę dek o racy jn ą , >
8. G rafikę  użytkow ą,
4. Sztukę tkan ia .
5. U rządzen ia  w nętr* .
6. C eram ik«.

W aru n k i p rzy jęc ia :
J . U kończony 18 ro k  iyc la .
2. U kończenie 8-e) k lasy  bolszew ickiej.

P onad to  p rzew id u je  się k u rsy  przygotow aw cze d la
chłopców  I dziew cząt, k tó rzy  ukończyli 16 ro k  ty c ia  
i uczęszczali do 6-ej k lasy  bolszew ickiej.

W pisy rozpoczną się z dniem  24 lu tego  1 trw a ć  będą 
do  10 m a rca  1942 (u l. Snopkow ska 31- 1).

T aksa  w pisow a w ynosi 10 zł.
Czesne do  Szkoły Przem ysłu  A rtystycznego w ynosi 30 zł. 
Czesne na K ursy P rzygotow aw cze w ynosi 20 zł- 
Egzam iny w stępne odbyw ać si« będą w  d n iach  13. 13 

1 14 m a rc a . 655
W . • . podp- M ESSLIN

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

M AŁY  kredenslk
m ahoniow y w  do
brym  s tan ie  sp rze 
d am . W iadom ość: 
Lw ów , Ł yczakow 
ska  86, m . trz y  
gods. 2— I .  11050

F U T R O  dam skie  
n a  śred n ią , spód 
eybety , — Kołnierz 
w y d ra  aalskinow a, 
w ierzch  cza rn y  — 
sprzedam . Lw ów , 
C łow a szelć, m ie
szkan ia  pięć — od 
2— i .  11068

SPR Z E D A M  m e
szty  sportow a sam  
szowe g ra n a t .  86, 
w ózek dz iecinny  — 
głębok i. Lw ów , — 
T e a ty ń sk a  27, O . 
p ię tro , m . sześć.

11068

K ROJE o ryg ina lne
w iedeńskie gotow e 
I na  zam ów ienie 
sp ro w ad za  w ysyła 
na p ro w in c ję  — 
Lw ów . G runw aldz
ka  7/11. 10915

SPR Z ED A M  dobry 
zegarek  ręczny — 
»krzypee — c za rn ą  

spódniczk«. pa rę  
fira n e k , — ł  p a ry  
m asztów  41-41. LI 
s ty  „G aze ta  L w .“  
„ N r  11187"!

KUPNO -  SPR ZED A Ż
SPRZ ED A M  ró żn ą
g a la n te r ię  do skle
pów . Lw ów , T a r
now skiego 80 m ie
szkan ie  pięc, od 
14— 16. 11475

TOR W YŚCIGOWY kup i Jedną m a
szynę e lek tryczną  do  liczenia, oraz  
jed n ą  m aszynę do p isania. O ferty  
p rzy jm u je  p. A lek san d er Łoś. Lw ów  
Asnyka 15. m . 5 od  6—7 w ieczorem . 
T o r W yścigow y L w ów -P crsenków ka.

11640

P A T E F O N  w alizko 
w y 1 p ły ty  sp rz e 
dam  ; od 3— 7, — 
Lw ów , Łyczakow 
ska  58, m . 27.

11184NATYCHMIAST kup ię  s to lik i, k rzesła  
rozm aite . ladę. gablo tk i. Lw ów . pi- 
A kadem icki n r  1. m . 5/b. 11661

SPRZED A M
płaszcz m ęski g ra 
n a tow y , m ęskie bu 
ciki now e 42, skó
rzan y  neseser, — 
dam ski płaszcz Jed 
w abny  z fu trem , 
m aszyn« do  szycia 
S ingera . Lw ów , — 
N a  Skałce  jeden, 
II . p . m . 24, godz. 
9— 12. 11128

SPRZ ED A M  p ierw  
m o rzędną, c iem ną, 
p rzejśc iow ą Z R  rz u t
kę m ęską, — m ało  

noszoną. Lw ów , 
Łozińskiego pięć, 

m . osiem . 11166:

K U P IĘ  dzieło S it- 
tengesch icb te  des 
O rlen ts . — Zgłosić 
się Lw ów , O rm iań  
ska  trzynaśc ie , m ie 
s ik an ie  cztery .

11099

B IE D E R M E IE R A
k a n ap a , 6  krzeseł, 
s tó ł, szafa , s tan  
p ierw szorzędny  — 
ta n io  sprzedam  — 

rów nież  w alizkę 
sk ó rzan ą  pakow ną. 
Lw ów , R ozw adow 
skiego 18, m . 10, 
popo ł. 11176:

SPRZ ED A M  100
m . sia tk i ogrodo
w ej 3 m . w ysokiej. 
Lw ów , P ią tak ó w  

48 a  P e lczarsk iego  
11087

SPR Z ED A M  pate- 
fon , p ły ty , wzm ac 
n lacz, a d a p te r  z 
m otork iem , row er 
m ęski 1 dam sk i. — 
O glądać od godz. 
17-tej, L w ó w  u l. 
Pau linów  12 B, — 
m . sześć, Łycza
ków . 11042

SPRZED A M  fu tro  
m ęskie, spód nu rk i 
ko łn ie rz  w y d ra  e- 
m ery k ań sk a  n a  Ire  
dniego. Lw ów , — 
Chorążczyzny 5 /9 .

11220

SPR Z ED A M  kostlu  
m ow y żakiecik, zle 
lony sw eter, rude
go lisa , s ilna  m ę
skie b u d k i.  L isty  
„G azeta  L w ow ska" 
„ N r  11177"!

U B R A N IE  m ęskie 
brązow a n a  wyso
kiego, szczu p łeg o : 
Rew akow ieza 8, — 
m . dziew ięć, Lw ów  

11088

SPR Z ED A M  ta p 
czan , w an n ę  cyn
kow ą. Lw ów , To- 
karzew skiego 58 — 
I .  p ., m . osiem .

11124
SPR Z ED A M  sa- 
rz u tk ę  przejściow ą 
p raw ie  now ą. — 
Lw ów , M ark a  16/8 

11179:

N IW E L A T O R  — 
sprzedam . O glądać 
od 1—2 1 5— 7 — 
L w ów , Chm ielow 
skiego 17, — Inż. 
M igockl. 11087

SPRZEDAM dobry  
g ram ofon  — kupię  
b ra tru rę  gazow ą 
do b rą . linoleum  i 
półm iski d ług ie  na 
ryby . Lw ów . T er- 
c ja rsk a  4, m. 8. 
boczna K leparow - 
sk ie j. 11130

K U P IĘ  re tin ę  albo  
lele« z dalekom le- 

rzem . Zgłoszenia 
te le f. 248-82, 12-14 
g o d i. lub  „G azeta  
L w ."  „ N r  11188"

M IK R O FO N  jazzo  
w y w  dobrym  s ta 
n ie  kuplę . L i s ty : 
„ G aze ta  L w ow ska" 
„ N r  10998"SPRZED A M  kołdrę  

Lw ów , Ł yczaków  
n r  89, as. cztery .

11190

sk lepu  kosm etycz- 
no - p e rfum ery jne. 
O ferty : Lw ów . T a r 
now skiego 53/3 od 
2—4. 11153

P A L T O  lub  trencz  
kupi«, w zro st 187 
L isty  „O az . L w ."  
„ N r  10987“

SPR Z ED A M  fo r te 
p ian  Schw eighofe- 
ra , m eta low a p ły U  
p ro e to e tru n n y  850 
zł., powodem prze
prow adzka. O g lą 
d a j  O strogsk lcb  8, 
m ieszkanie  siedem. 
(Ł yczaków ) Lw ów  

111911

SPRZEDAM -  ele
ganckie  cza rn e  me- 
szty-czółenka (sze- 
w ro ) na półfran- 
cuskim  obcasie a r  
38- — Zgłoszenia: 
Lw ów . H au sn era  7 
m- 7. 1. p. 11154:

SPR Z ED A M  kapy 
p luszow e kom plet 
i płaszcz dam ski 
le tn i w  bardzo  do
b rym  ( ta n ia . — 
Lw ów , N ab lelaka  
n r  87, m . dziew ięć 
O g lądać  od 4— «.

11151!

ZNACZKI polski.- 
i Gub. C ennik je 
den zlo ty . — Bień 
kow ski. W arszaw a. 
M arszałkow ska 97.

561

N A R Z ĘD Z IA  i
K LC C Zfi różne, 

C ĘG I, p iły , SUW 
N IA R K I, p iln ik i, 

W IE R T Ł A , ŚRU
BO K RĘTY  nade
szły . Inne , k ró tk o 
term inow o. „,T ech- 
noserv ice"  Lw ów , 
A kadem icka pięć.

10966

K U P IĘ  m aszynę 
do p isan ia  ty lko  w 
dobrym  stan ie . Li
sty  do  Gaz. L w ."  
pod „ N r  10944"

t S. p. CZESŁAW ZÓŁTANIEC-
KI, abs- liceum  II. gimn- 

zm arl po d ług ich  i ciężkich  c ie r
p ieniach . zaopatrzony  Sw. S a k ra 
m entam i. przeżyw szy la t 19. Po
grzeb  odbędzie się d n ia  7 m arca  
t!)42 o godz- 13 z dom u żałoby 
przy ul- K ochanow skiego 92 na 
cm en tarz  Ł yczakow ski, na k tó ry  
zap rasza ją  k rew nych  1 znajom ych 
Rodzice I B racia . 11765

K U PIĘ węgiel gór
nośląskL — Lwów 
P taśn ika  22. Kolo 
n ia p ro feso rska.

109U3

KOTŁY M IEDZIĄ 
N E, PR /.E C IE R A - 
C ZK Ę do owoców 

(P asslerm asch i- 
n a) K U P IĘ . Ga
ze ta  L w ow ska — 
„ N r  10951“

K U P IĘ  g ab in e t -  
tub  sam e szafy  bi
b lioteczna tró jd z ie i 
na, tap czan  Lwów 
B ra jerow jica  16, - -  
U . p . ,  pokój S9.

1094.-

P IA N IN O  kupi« na
ty ch m iast w  do 
brym  stan ia . W ia
dom ość: Lw ów  te
lefon 215—«4.

11848

M ASZY N Ę do ra 
chow an ia  ręczną  — 
w zględnie  e lek try - 

>ą kupi«. Cen«, 
m a rk ę  do „G azety  
L w ow sk ie j" , Lw ów  
,N r 618“

M ASZY N Ę p is a r
ską, w alizkow ą — 
w zględnie b iu row ą 

(p ism em  rosyj- 
sk iera ) kupi«. Ce
nę, m ark«  „G azeta
Lwow sk a“  
.N r  614*

Lw ów .

ZN A CZK I poczto  
bloki, zbiory, 

m asów k«. arkusze, 
k u p u ję  codziennie, 
od 5 do 6. Lw ów , 
O kólsklego dw a — 

U . p- 
10974

t  Z aw iadam ia si« •  śm ierci 
i .  p. MARII PROKESCH.

w łaścicielk i rea lnośc i n l. T om ic
kiego 19. Pogrzeb  odbędzie się 
dn ia  7 m a rca  o godz. 1 popołu
d n iu  z k ry p ty  R eform atów  na 
cm en tarz  Janow sk i do  grobow ca 
rodzinnego na k tó ry  zap rasza  się 
k rew n y ch  i znajom ych  — R odzina.

11767

P A T E F O N  e lek try
czny ew en t. s  głoś 
nik lem  pierw szorzę 
dne j m a rk i kupię. 
Cenę, m ark ę , do 
,, Gazety L w ów ."
Lw ów , „ N r  615“

SPR Z ED A M  «l«k- 
try c z n e : g a rn u szek  
i żelazko, deszczów 
ce n a  n r  87, p le
cak , szachy, ram k i 
do obrazów , sznu
rek azbestow y p ro  
w id ła  do  bucików , 

Ig ły  patefonow o, 
Lw ów , Pełczyńską  
n r  25/7, ty lko  <» 
18— 1* 1 18—20.

1111»

SPR Z ED A M  rocz
nik i T ęczy" „M a 
lego Ś w ia tła " , elek 
troluje 220, w aliz
kę sk ó rzan ą , — 

Bziauch gum ow y. 
Lw ów . D ługosza 7 
m . sześć, w to rk i 
czw artk i, soboty -  
od 4—5. 108.W

S U K N IĘ  eza rn ą ,
jed w ab n ą  — geor- 
g e t f ę  e legancką  — 
n a  osobę tę g ą  ta
n io  sp rzedam . — 
Lw ów , Szeptyckich 
n r  15, m . jeden.

11882:

KU PIM Y  — odku
rzacz e lek tryczny  

n a  220 ». F irm a  
D r. G. B. W itt 
N äh rm itte lfa b rik . 

Lw ów , Z am arsty-

SPRZ ED A M  selsld
ny  dobry  s ta n , *>* 
śred n ią . L is ty  „G a 
ze ta  L w ow ska" 
„ N r  11171"!

SPRZ ED A M  Jasna 
łóżko z s ia tk ą , 
nach tk as tlfk , szal« 
Lw ów , L istopada 

40, IX. p ., tn . *■ 
O glądać od 4. *• 

1117»

P 6 Ł B U C IK I /  b rą 
zowe, p raw ie  nowe 
n r  85—86 spraa- 
dam . Lw ów , K ra j 
slńskiego 25/4 , «* 
godz. 4—«. 1121®*

K U P IĘ  deganefc* 
kostium , płaszcz 

azeroki d la  m łodej 
p an ien k i. L isty  -¡J 
.G azeta Lw ow ska

now ska 170. 10864„N r 11211“
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